atendimento especializado aos idosos acolhidos na instituição, em atendimento 

a Resolução SEGOV nº 16, de 29 de abril de 2025, com recursos oriundos de 

Emenda Parlamentar do Deputado Estadual Dr. Paulo.   

Vigência: 12 meses  

Valor do Repasse: R$ 39.368,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta e 

oito reais) 

Dotação Orçamentária: 02.08.241.0077.335041-748 

Fund. Legal: Art. 29 da Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº 

13.204/2015. 

Cachoeira de Minas, 12 de dezembro de 2025. 

Maristela Costa e Bustamante 

Prefeita Municipal.